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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot,me daten _&_.ﬁ.2019 ne zyren e Noterise Tirane, perpara meje Noteres Margalina
Y.Dauti, u paragiten personalisht te interesuarit si me poshte me cilesine e shitesit dhe te
bleresit te cilet ne baze te nenit 705 e vijues te K.Civil si dhe te Ligjit “Per shogerite tregtare”
kerkuan redaktimin e kesaj kontrate si vijon:

SHITESI: Z.Vilgens Grémi, atesia Avni, i datelindjes 26.10.1982, lindur ne Kolonje dhe
banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote jurdike dhe per te vepruar, identifikuar prej
leternjoftimit me nr. personal 121026012E.

DHE

BLERESI: Z.Konstantinos Kleftakis, atesia Georgeos, i datelindjes 30.05.1977, lindur ne
Larisa-Greqi dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar nga pasaporta greke me nr.AN0203867.

DUKE QENE SE Shogeria “ENVIROFINA” SH.P.K,, eshte themeluar né Shqipéri me
date 18.06.2018 dhe ka nje kapital prej 100.000 leke te ndare ne 5 kuota, te zoteruara
perkatesisht nga ortaket:

a) Z. Vilgens Grémi, zoteron 30 % te kapitalit te shogerise qe perfageson 1 pjese te
kapitalit te shoqerise me vlere 30.000 leke ( tridhjete mije leke).

b) Z. Stergios Patelakis, zoteron 5 % te kapitalit te shogerise qe perfageson 1 pjese te
kapitalit te shogerise me vlere 5000 LEKE ( pese mije leke).

c¢) Z. Nikolaos Papanikolaou, zoteron 20 % te kapitalit te shogerise qe perfageson 1
pjese te kapitalit te shogerise me vlere 20000 LEKE ( njezete mije leke).

d) Z. Alexios Gianniotis, zoteron 31.5 % te kapitalit te shoqerise ge perfageson 1 pjese
te kapitalit te shogerise me vlere 31.500 LEKE ( tridhjete e nje mije e peseqind leke).

e) Z. Amir Bordbar, zoteron 13.5 % te kapitalit te shoqgerise qe perfageson 1 pjese te
kapitalit te shogerise me vlere 13.500 leke ( trembedhjete mije e peseqgind leke).

DUKE QENE SE Shitesi Vilgens Grémi deshiron te shese kuoten e tij qe perben 30% te
kapitalit te shogérise “ENVIROFINA” SH.P.K, me vlere totale 30.000 leke dhe Bleresi ne
ekzekutim te kesaj Kontrate shpreh vullnetin ta bleje kete kuote te shogerise
“ENVIROFINA” SH.P.K, sipas percaktimeve dhe kushteve te vendosura ne kete kontraté.

Tel: 069 22 04 572 (Zé_\
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_pé agesimet dhe garancite e permbajtura ne kete dokumcnt si edhe 51pas percakt:meve dhe
‘ﬁus’:tevc te vendosura ne kete kontraté, Shitesi dhe Bleresi bien dakord si vijon:
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Neni 1
Palét e kontratés
1. Palét e késaj kontrate jane:
a. Z.Vilcens Grémi, referuar ne kete kontrate si Shités; dhe
b. Z. Konstantinos Kleftakis, referuar ne kete kontrate si Blerési;
2. Palét dhe/ose pérfagésuesit e paléve sa mé sipér gézojné té gjitha tagrat pér té pérfagésuar
personin e tyre fizik né pranimin e termave té késaj kontrate dhe nénshkrimin e saj.
3. Palét i kané paragitur njéra tjetrés gjithé autorizimet qé legjitimojné praniné e tyre né kété
kontraté dhe i kané pranuar ato si té vérteta dhe té rregullta.

Neni 2
Objekti i kontratés
Objekti 1 kesaj kontrate eshte shitblerja e nje kuote né masén e 30 % te kapitalit te shogerise
“ENVIROFINA” SH.P.K,, te zoteruar nga ortaku Vilcens Grémi.
Kuota do ti shitet Z. Konstantinos Kleftakis.

Neni 3
Baza ligjore
Kalimi 1 kuotave me kete kontrate bazohet ne nenin 73 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
"Per tregtaret; dhe shogqerite tregtare" té ndryshuar.

Neni 4
Garancité e ndérsjella
Shitesi garanton Bleresin se eshte pronar me te drejta te plota mbi objektin e kontrates, e
zoteron te plote dhe te lire e pa asnje barre renduese dhe se te gjitha garancite e treguara dhe
te pranuara nga Bleresi, vazhdojne te mbeten te vlefshme deri ne ekzekutimin e plote te kesaj
kontrate si dhe ne ¢do moment pas permbushjes se kontrates.

Neni 5
Vlera e kontratés

1. Shitesi ka rene dakord t'ia shese Bleresit objektin e kesaj kontrate, me nje cmim prej 30.000
leke (tridhjete mije leke) dhe Bleresi ka rene dakord t'ia bleje Shitesit perkatesisht objektin e
kesaj kontrate, me kete cmim.

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Shitesi pranon se pagesa sa me siper eshte kryer nga Bleresi
ne favor te shitesit, para nenshkrimit te kesaj kontarte dhe Shitesi nuk ka me asnje pretendim
lidhur me kryerjen e pageses sipas kesaj kontrate.

Tel: 069 22 04 572
E-mail: dautigina@gmail.com



-‘mﬁ-
— NOTERE —
Margalina Dauti(Fantend

Neni 6
\ Transferimi i kuotés
> ~Nransferimi i kuotés do te behet duke ekzekutuar kontraten nepermijet regjistrimit te

o l&pnsfemmt ne regjistrin tregtar. Regjistrimet kryhen ne perputhje me afatet ligjore.
33“' L et konfirmojne se pas ekzekutimit te kesaj kontrate dhe perfundimit te procedurave per
& nalimin e kuotés vetem per efekt te kesaj kontrate, Konstantinos Kleftakis do te jeté ortak i
4 shoqense “ENVIROFINA” SH.P.K duke zoteruar 30% te kuotave.
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Neni 7

Detyrime té shitésit dhe blerésit
Shitesi dhe Bleresi kane detyrimin ge te permbushin me rigorozitet kushtet ¢ percaktuara ne
kete kontrate.
Shitesi dhe Bleresi jane pergjegjes ne menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet ge
rrjedhin nga zoterimi i kuotave, nga casti 1 kalimit te kuotave deri ne regjistrimin e kalimit te
tyre ne regjistrin tregtar.
Palét pergjigjen perkatesisht per detyrimet fiskale ge mund te aplikohen per shkak te kalimit
te kuotave, mbi secilin prej tyre.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét angazhohen qe te zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmarreveshjet qe lindin gjate
permbushjes se kesaj kontrate. Ne rast te mos zgjidhjes se mosmarreveshjeve me
mirekuptim, palet kane te drejte ti drejtohen Gjykates se Tiranes.

Neni 9
Te Ndryshme
5.1 Késaj kontrate i bashkélidhen dhe jané né pjesé pérbérése e saj dokumentacioni si mé
poshté vijon:
1. Ekstrakti QKB-sé se historikut te shogérisé “ENVIROFINA” SH.P.K;
2. Kopje te kartave te identitetit te nénshkruesve té kontratés.

5.2. Kjo éshté njé kontraté shitje kuotash e pérpiluar né katér kopje dhe pasi lexohet me zé té
larté dhe gjendet né pérputhje té ploté me vullnetin e paléve kontraktuese, nénshkruhet
rregullisht para meje noteres dhe uné noterja e vértetoj até sipas ligjit.

PALET E KONTRATES
PALA SHITESE PALA BLERESE
VILCENS GREMI KONSTANTINOS KLEFTAKIS
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AHMOKPATIA THE AABANIAY
LYAAOT'OX EYMBOAAIOTPA®ON TIPANQN

ApOp. 2512 Evperypiov
$ 16 Zvrkoyig

ey 2YMBOAAIO IQAHSHY METOXQN

Eﬁuag&ﬁf oYd pu. L .2019, oto 2opPoraroypageio Tipavav, evomoy gnob Zvpforaioypagov
Mapy adyd lov. Ntaovt, eppaviotnkay TPOCOTIKDG Ot TUPAKATE) cupBailopeveg mhevpéc, o1
o:ro'ij‘m:@u_'v HeL Tov apbpov 705 kat emop. Tov Aotikon Kddika, kabog kar Suvaper tov Noépov
epLE unopucéc Etaipiscy Hov CiTnoav m obvagn tov Tapévroc.:

, ’,' H: Bureéve Ckpém, o0 ABviy, YevwnBéviog oto Kokdvie, otic 26.10.1982 ke
-kazetkog Tipavov, evijliko pe TP VOIKY KavoTTOL Ve dikaompadio, KGToyoc tov
TpocOTKOD aptBpov 121026012E AAT.

KAI
AI'OPAXTH: Koveravrivo Khe@tain, tov 'empyiov, Yevwnbévtog ot Adpioa, EXadoc oTIg
30.05.1977 ko Katowog Tipavav, eviliko ue AP vopukn KavoTTe y Sikaonpasio,
KGTOY0G TV LIt aptBudv AN0203867 EAnvicod AAT.

AEAOMENOY 611 Etaupia “ENVIROFINA” EIIE &$pobnke omy AMavia otic 18.06.2018
KOL T0 KeQaAaio g avépyetar 670 066 tov 100.000 Aex (exatév yadmv) dpovpevo oe 5
HETOXEG, Ol OMOiEG aviiKovV OTOVG UPAKATO GVVETAIPOG::

@) Biiroeve I'kpéut, o omoiog katéyst 30 % tov Kepaiaiov g Etaipiog kat EKmpocmmever |
HETOXN TOL KEPaAaiov TG Etaipiag, agiog 30.000 kex ( PLUavVTO. AESwV).

B) Zrépyioc Hazelixng, o 070i0g Katéyer 5 % Tov Kegalaiov ™m¢ Erapiag ket exmposonsve
I petoyn Tov kepaaion ™ Erapiag , agioag 5000 Aex ( névee LGS V).

) Nikéiaoc Haravikeidov, o omoiog katéxer 20 % tov Kepodaiov mg Etapiog ko
ekmpocmnedet | petoyn Tov kepalaion mg Etapiag, agiag 20 000 Lex ( sixoot MBS V).

0) AiéGoc TavwidTye, o omoiog katéxer 31.5 % tov Kepuhaiov g Etawpioc ko
EKTPOcOTEVEL | peETOYX TOL KeQaAaion m¢ Etapiag , a&iag 31.500 Aex ( Tpravta pia yihGdwmv
Kl TEVTOKOGImV).

€) Apip Mmopvrunap, o omoiog xatéyst 13.5 % tov Kepohoiov g Etopiac  km
eknpoconevel 1 petoxi| tov kepataion mg Etapiag, aiag 13.500 rex ( dekatpeic YGdwv
TMEVIOKOGIMV).

EIEIAH o nwintig Bidreéve I Kpept emOVPEL va movifcer TN HETOYN TOV, N omoia amotelei
30% tov kepudaion e Etaipiag “ENVIROFINA” EIIE, cuvolwig agiag 30.000 dex xat o
Ayopuctilg oe extédeon Tov TapoOVTog, eKQpaler Bovinen tov, va ayopaler mv mapobvoo
uetoxf) g Etapiag “ENVIROFINA” EIE, obpupwva pe tove kabopiopévoug dpouvg kat
TPOGOIOPLGHOVS GTO TAPHY.

LYMOONA ME TA ANQTEPQ. vroPAntnkay o1 aporfaisc vrooysoeig, GLUPOVIES,
QVTITPOCONEVCELS KL EYYVNGELS TTOV TEPLEYOVTAL GTO TeLpdV, Kabog kat coppmva pe TOVG Opovg

(|
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ki Tig mpoimobésels mov opiloviar 610 mapdv cvpfélao, o NMointic kat o Ayopaotig
CUHPOVNCAV O EENG :

Omowdnmote mponyodpevn cvppovia mov enetedydn petald TOV avOTEp copfariiopévev
TAELPOV, YiveTar SEKTI Kat EYKPIVETAL OG HEPOS TV GUVEYILOUEVOVY SatdEemv.

ApBpo 1
LR ZopPairiopeves mhevpég Tov Zvpfolaiov
1. [ TppPerropeveg mhevpéc Tov mapbvrog cvpolaion sivor :
b Budgéve Nkpéut, oo avaQEPETAL 610 Tapov wg Moinm), kat
{wvgTavrivoc Kleprannc, mov avagépetal 6To nopov wg AyopaoTi|
SOPPaidOpeveg mhevpée kavy ekmpécOmOL 00, £Y0LV OAa TG SIKMIOUOTE Vo
WAEVOLY TO YUGIKO TPECWTO TOVG GTNV ATOBOYT TOV GPAV TOV TAPOVTOC Kt mv

/ ovpfaiiopeves mhsvpés vaEPaday petald tovs, GhEC TIC e€ovolodotioelc mov
OHILOTTOI00V TNV TUPOVGTH TOVG, OTO TapdV Kat Tic EXOVV amodeyBei 0¢ aAnbeic kat
vOuLES,
ApBpo 2

Avtikeipevo Tov Zopfolaiov
AVTIKEIpEVO TOV TapovTog GupPoAaiov ivar n ayoparnwineia g HETOYNG 1 onoio arotekel 30
% tov kepaiaiov g Etoapiag “ENVIROFINA™ EINE, ka1 aviksl otoy ovvétalpo Bidtoéve
[Mkpépr.
H petoyn avth, moviétar otov k. Kovotavtivo Kiegraxm.

ApOpo 3
Nopukn Baon
H petafifacn tov petoydv dia péco tov mapdvrog, Pacilerar otov apBpo 73 tov Nopov 9901,
nuep. 14.04.2008 "Tlepi rovg Epnopoug kan Epmopikég Eraipiec” tpomomoimpévo.

ApBpo 4
Apofaiceg eyyvijosig
O Mok eyyveitor Tov Ayopaocti mog sivar IdioktiTn pe AP SIKADUATO GYETIKG UE TOV
UVTIKEI[EVO TOV TTOPOVTOG, 1) HeEToXN eivar ehedBepn, xopic evéyvpo Kat Kavévo vouko Papog
KoL OTL OAEG OL EYYVHOELS MOV amodéyoviat and Tov Ayopacti. e&akolovfovv v 1oYvoVY £mC
™y TAPY EKTEAEOT) TOL TaPOVTOG, Kabdg Kat avh Taoe oTiyuy MeTd TV EKTANPOOT TOV
cupfoiraiov.

ApBpo 5
H Twn

1. O Noinmg ovpgdvnoe vo TOVANGEL 6TOV AYopaocTi| T HETOXH, 6T0 066 TV 30.000
Aex  (tpavie pddmv) Kat 0 AYopuoTi GUUQOVEL Vo ayopacel amd Tov [Mwinm ™
HETOYN HE TNV Tpoavapepbeion T,

2. Me mv vroypagi tov mapévrog, O Meintic arodéyetar 61t To 1066 GVTO, KatapAntnke
and TovV Ayopacti] VIEP TOV, TPV TV VIOYPAPT] TOV MAPAHVTOC, KAl O [Molntig dev £xel
Kopio anaitnon oxetikd pe tov ipomo kataPolric.

ApBpo 6
H peraipaon peroyic
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1. H petapifaon g petoyn yivetar pe my extédeon tov mapévog did péco EYYPOPNS TNG
napovoug petafifaong otov Epmopucéd Mytpdo. H eyypagn yivetar ovupwova HE TG
VOIKES TTpoBeapiec.

2. Ot ovpPariopeveg mhevpés Swafefardvovy o1, Yotepa and v ektédeon tov TUPOVTOS
Kat 0LoKANpoOeN TV Sudikaoidy tepi ™) petaPifuon g petoyxic, o Koc. Kovotavtivog
KAieptakng , yiveron ovvetaipo g Etapiag “ENVIROFINA” EIIE, Katéyovtag £To1
30% 1oV petoyav.

Apbpo 7
BT Ovvroypemoeig tov Mwinm) kat Tov Ayopaoti
(0] l'lmimmg 4?9\0 AYOPUOSTIG VIOYPEOVVTUL VI TANPOVY GVGTNPG TOVS GPOVS TOV npoflémovral

oto, -' %‘\,::? L5

O;I:}: G Kot D Ayopaotig evBivovrar and kowov, évava g Etapiag ya i VIO PEDGELG
TQPERSPREOYV-UTO TNV KATOYN TOV HETOYMV, and T otiyu| petafifouonc me, £0¢ ™V eYYpUen
me avth}, otov Epmopikd Mntpdo.

Qo _a AUHEVES TAEVPES EVBHVOVTAL AVTIGTOIY MG, Y10 TIG POPOLOYIKES VIOYPEDOELS TOV YOV
1V poye g petafifaong mg petoyng.

S

ApBpo 8
H Adon tov dwugopov
Ot oupPariépeves mhevpég deopevovial va Ahoovy pe Katavénon 6Aeg Tig SPOPES TOV TUYOV
TPOKVILTOVY KATA TNV EKTANPMOOT TOV Tapdvtos. Avibitag, apuddia., yuo Avon Tov Sepopdv,
Ba givat to Awaotipio mg Akactikig Erapyiog tov Tipavov.

ApBpo 9

Awgopa
5.1 Emovvantovral pe 1o nopov Kol arnotelodv averdonasto HEPOG TOV TAPOVTOG TC MAPUKATM
Eyypaga:
I. Andonacpa tov EBvikod Kévipov Emyeipioswv g Etapiog “ENVIROFINA™ ETIE.
2. Avtiypaga tov AAT tov copfallopévov mevpdy. :
5.2. To mapodv givar copBoraio TOGANONG HETOYDY , TO OTOL CVVIAGGETHL GE TEGGEPA AVTIYPOQPa pE
e vopukn adic n kabepic kot agod dwPdomke kabapd Kat peyahdeovo ond péva ™
ZvpPoratoypapo otig cupParidpeves mAsvpés, ot omoiot pe eheHBeEpT Kat mApn Podinet toug
LTOYPAQOLY EVOTIOV 0D ZupBolatoypapov, kubig kot eyd n ZvpBoiaoyphpoc Pefardve Omeg
0 Nopog opilet. .
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